АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИКТОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября  2021 г.  №61
Курская область, 307433 д.Викторовка

Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 1742 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области от 13.11.2019 № 193/85 «Об утверждении положения о  бюджетном процессе  в муниципальном образовании Викторовский сельсовет Кореневского района Курской области» (с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Собрания депутатов от 17.03.20 г. №213/92; от 30.04.2021г. №37/11) Администрация Викторовского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2.Считать утратившим силу Постановление № 59 от 30.10.2020 года «Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Викторовского сельсовета                                                                   В.Н.Маренцев

Утверждена

постановлением Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района

от 08.11.2021года №61

Методика
планирования бюджетных ассигнований  бюджета МО «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В основу прогноза расходов местного бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Основные направления бюджетной и налоговой политики Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденные постановлением  Администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области  от 26 октября 2021 года №59, а также проект областного закона «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

I. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В основу формирования расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приняты бюджетные ассигнования по состоянию на 01.07.2021 г.

Планирование объемов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осуществляется в рамках муниципальных программ Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области и непрограммных мероприятий.

Формирование объема и структуры расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осуществляется исходя из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2022 и 2023 годы, утвержденных Решением собрания депутатов муниципального образования «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области «О бюджете муниципального образования «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 11.10.2021 № 50/17) с учетом их доведения до уровня 2021 года по расходам длящегося срока действия. В основу формирования расходов 2024 года положены бюджетные ассигнования 2023 года.

Планирование расходов местного бюджета осуществляется на:

1) оплату труда работников органов местного самоуправления, финансируемых за счет средств местного бюджета, осуществляется исходя из утвержденных структур, действующих на 1 января 2021 года, и нормативных актов администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области, регулирующих оплату труда;

         2) текущее содержание органов местного самоуправления администрации Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области - исходя из общих подходов к расчету бюджетных проектировок, а также установленных для МО «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в сумме 926 351 тыс. рублей.

При формировании местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

- по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными Федеральными законами от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» и от 28.11.2009 г. № 297-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

-планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществляется в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств местного бюджета согласно статьям 86 и 174.2 БК РФ.

- бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,» и проекте Закона Курской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на момент формирования местного бюджета;

- планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в Указе Президента Российской Федерации к средней заработной плате в регионе.

II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований
местного  бюджета  на 2022 год

Раздел 01 00 «Общегосударственные вопросы»
Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления»

По данному подразделу планируются расходы:

расходы на заработную плату Главе Викторовского сельсовета с начислениями  в сумме 386 209,00 рубля, что соответствует годовой потребности

Проектом местного бюджета на 2023 -2024 г.г.  запланированы расходы на заработную плату с начислениями  в сумме 286 209,00 рублей.

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

         В 2022 году предусмотрены расходы на содержание местной администрации в сумме 540 142,00 рубль.

При планировании расходов  заработная плата с начислениями   в 2022 году соответствует годовой потребности – 540 142,00 рублей)

Проектом местного бюджета на 2023 год запланированы расходы на заработную плату и начисления в сумме 466 811,00 рублей, 2024 год  запланированы расходы на заработную плату с начислениями  в сумме 466 811,00  рублей.

При  планировании расходов на заработную плату с начислениями в 2023-году  применен понижающий коэффициент 0,84% от годовой потребности (годовая потребность – 466 811,00 рублей)

При  планировании расходов на заработную плату с начислениями в 2024-году  применен понижающий коэффициент 0,80% от годовой потребности(годовая потребность – 466 811,00 рублей)

         Подраздел 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
По данному подразделу планируются расходы    на межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 30,2 тыс.руб.

Подраздел 0111 «Резервные фонды»
По данному подразделу планируются расходы на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годы на создание резервных фондов местных администраций в сумме 10 000 рублей.

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы поселения на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры  и иной официальной информации  в сумме 25 000 руб., по расходам на оплату услуг связи, стоимости материальных запасов и прочие расходы предусмотрено 199,6 тыс.руб.

 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,

за счет средств федерального бюджета на 2022 год – 92 470 руб.

 и на плановый период 2023 в сумме 95 548 рублей  и  2024 годов в сумме 98 884 рублей.

Раздел 03 00 «Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность»

Подраздел 0309 «Гражданская оборона»
По данному подразделу планируются расходы поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений.

Объем расходов запланирован в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области»  в рамках подпрограммы на мероприятия:

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»  в сумме 2 091 руб.;

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах»  в сумме 2 091 руб.

Подраздел 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, пожарная безопасность»

По данному подразделу планируются расходы поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений.

Объем расходов запланирован в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной без-опасности и безопасности людей на водных объектах», подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» по нормативу на мероприятие «Содействие развитию системы пожарной безопасности на территории муниципального образования «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области 5,9 руб. на одного жителя в сумме 4 390 руб.

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»

По данному подразделу планируются средства на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Викторовский сельсовет Кореневского района Курской области» в сумме 8 000 руб.

Раздел 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу планируются расходы поселения на внешнее благоустройство территории муниципального образования, включая расходы на уличное освещение, озеленение, прочие мероприятия по благоустройству.

Объем расходов на благоустройство запланирован в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области», подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области» на мероприятия в сумме  174 182 руб.

Раздел 07 «Образование»

Подраздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»

По данному подразделу планируются расходы в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области подпрограмма  «Повышение  эффективности реализации молодежной политики» по нормативу  3,4 руб. на одного жителя в сумме 2 530 руб.

Раздел 08 «Культура и кинематография»

Подраздел 0801 «Культура»

Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, на создание условий для обеспечения поселения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры планируются в рамках муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области» подпрограмма «Искусство» на 2022 год и на плановый период 2023 -2024 годов в сумме 1 288,7 тыс. руб., 557,4 тыс. руб., 543,2 тыс. руб.

          -планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений Указов Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №1688 и от 7 мая 2012 г. № 597 от 07.05.2018 г № 204 осуществляется в соответствии с со средней заработной платой категорий работников, определённых в Указах Президента Российской Федерации к средней заработной плате в регионе.

- по начислениям на оплату труда – исходя из норматива 30,2%;

Раздел 11 00 «Физическая культура и спорт»

Подраздел 1101 «Физическая культура »

По данному подразделу планируются расходы в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Викторовский сельсовет» Кореневского района Курской области», подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» исходя из норматива  5,00 рублей на одного жителя на 2022 год в сумме 4 000 руб.